
 

 

• Gestor(a): José Almir Araújo Queiroz 

• CNPJ: 04.216.287/0001-42 

• AVENIDA ACM, 705, Centro  

•  

QUARTA-FEIRA – 29 DE JANEIRO DE 2025 - ANO I – EDIÇÃO N° 17 

Edição eletrônica disponível no site www.pmbarrocas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARROCAS PUBLICA: 
 
 
▪ EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 020/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

020/2025: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO, DURANTE A JORNADA PEDAGÓGICA DE 2025, ATRAVÉS DA PALESTRANTE BÁRBARA CARINE SOARES 

PINHEIRO, COM O TEMA "COMO SER UM EDUCADOR ANTIRRACISTA".

http://www.pmbarrocas.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmbarrocas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.barrocas.ba.gov.br  
AVENIDA ACM, 705, Centro| José Almir Araújo Queiroz 

QUARTA-FEIRA 

29 DE JANEIRO DE 2025 

ANO I – EDIÇÃO N° 17 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 020/2025 
 
 
CONTRATO N° 020/2025; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2025; INEXIGIBILIDADE Nº 

020/2025; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARROCAS; EMPRESA CONTRATADA: ATOTO 

COMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n.º 51.916.891/0001-61; OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO, DURANTE A JORNADA PEDAGÓGICA DE 2025, ATRAVÉS DA PALESTRANTE 

BÁRBARA CARINE SOARES PINHEIRO, COM O TEMA "COMO SER UM EDUCADOR 

ANTIRRACISTA"; VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); 

RECURSO: O dispêndio decorrente da presente contratação enquadra-se no seguinte recurso 

provenientes do orçamento vigente: 

 

4.1. SECRETARIA: 4000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

UNIDADE: 4004 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.051 
MANUT. DAS ATIV. TÉCN. E ADM. DA 

SEC. EDUCAÇÃO 

ELEMENTO DE 

DESPESA 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica 

FONTE 
15001001 Recursos não vinculados de impostos -  

Despesas com manut. e desenv. do ensino 

 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 02 (dois) meses a partir da data de assinatura 
- Data da Assinatura: 29 de janeiro de 2025 - JOSÉ ALMIR ARAÚJO QUEIROZ – PREFEITO. 
 
 
 
 
JOSÉ ALMIR ARAÚJO QUEIROZ  
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

http://www.pmbarrocas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.barrocas.ba.gov.br/

		2025-01-29T11:58:19-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




